e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na 
íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO 
o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s) CONSÓRCIO ATIBAIA MAIS 
VERDE para o lote 01 no valor global de R$4.131.500,00 (Quatro 
milhões e cento e trinta e um mil e quinhentos reais), perfazendo 
os valores unitários dos itens: 01 – (R$0,80), 02 – (R$1,29), 03 – 
(R$1.000,00), 04 – (R$943,75) e 05 – (R$205.000,00). Isto posto, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 245/2025, face o pleno atendimento à legislação

[...]

Secretária de Administração

EXTRATO DE TERMOS DE COLABORAÇÃO 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 066/25 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 

68.792/25 DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 040/25 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 26.330,40 (vinte e seis mil e trezentos e trinta reais e quarenta 
centavos), a ser utilizado para a contratação de 3 (três) cozinheiras 
pelo período de 60 dias, respeitado o previsto no Plano de Trabalho 
anexo. CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ 
nº 45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Instituto Social Luz do Saber – CNPJ nº 
09.252.892/0001-92 
VALOR DO REPASSE: R$ 26.330,40 (vinte e seis mil e trezentos 
e trinta reais e quarenta centavos) VIGÊNCIA: 60 dias, com início 
a partir de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2026 
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-
05 e Wellington Cesar Vieira Fortunato, CPF n.º º 077.359.379-97. 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 06

[...]

necessidade de visibilidade desse evento, para a captação de recursos 
com a possibilidade da Secretária Patrícia e o Prefeito Daniel levarem 
melhorias aos bairros mais distantes. Continuando o Presidente 
informa que o orçamento do coffee break para 300 (trezentas 
pessoas) e do som/iluminação ficou num total de R$ 9.500,00 (nove 
mil e quinhentos reais). O presidente deixa claro a necessidade de 
programação do evento com a colaboração de todos os conselheiros. 
Na sequência é iniciada a votação da utilização do Fundo do Idoso, no 
valor de R$  9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) os Conselheiros 
deliberam de acordo com o que segue: Srª Silvia Akemi Ota Sozzi–
Aprova; Srª Rejane Perlingeiro Aymbere-Aprova; Sr Renato Batista 
Sozzi-Aprova; Srª Lídia Aparecida Bueno Moreno-Aprova; Srª 
Adelaide Gonzalez Fernandes-Aprova;

[...]

Srª Cristina Aparecida Santos 
Moreira-Aprova; Srª Sandra Aparecida Armelin Amador-Aprova; 
Srª Priscila Tessaro Oliveira-Aprova; Sr. Fábio Cavalcante Barros 
Pereira-Aprova. Portanto Aprovada por unanimidade  a utilização 
do Fundo do Conselho do Idoso no valor de R$ 9.500,00 (nove 
mil e quinhentos reais)  para o coffee break e os serviços de som 
e iluminação no dia 26 de fevereiro de 2026 (Cerimônia de Posse 
do novo Colegiado do CMDPI). Os Conselheiros trocam informações 
sobre a melhor maneira de organizarem o evento, inclusive com uma 
atração do CCTI, mas como a pauta é única o  Presidente dá por